Præceptor Angelico concinit Doctor subtilis, cuius mentem circa hanc questionem nuper aperuit, & egregiè profectus est Anonymus quidam eius Discipulus, Theologæ Professor in conventu Tolosano R.R. Patrum Recollectorum, opusculo de Prudentia Christiana, contra abusum

D quintæ conscientiæ, sic enim, obscurè licet, opinionem probabilem vocat. Duo solūm, ex variis quæ adducit, Scoti testimonia referam. Unum habet in 3. dist. 25. qu. 1. num. 8. ubi ait: *In moralibus quando sunt altercationes de aliquo peccato, quando primò est mortale, ut si unus peritus in scientiâ dicat quod non licet si mercari, & alius dicat quod licet; tertiis est non procedere sic nec sic, sed expellere quousque veritas patcat aliunde: si enim in isto quod unus Doctor dicere aliquem peccare moraliter nisi sic faceret, & alius quod peccaret si sic faceret, tunc simplex foret perplexus: ideo bene videndum est in moralibus, antequam aliquid assenseret, quia videlicet cum habens duas opiniones contrarias perplexus sit, periculose se determinaret ad unam, nisi re diligenter inspectâ, illam probabiliorē agnoscere. Alterum deflumitur ex 4. dist. 11. qu. 6. ubi sic habet: *Cum multis sit probabilior pars negativa, non sine peccato aliquis se exponit dubio; sequendo affirmativam minus probabilem.**

Ex quibus patet utriusque Schole, Angelicæ, & Subtilis, Principes ac Duces, aperte stare pro nostra sententia,

### S. III.

*Ratio fundamentalis nostræ conclusionis exponitur.*

RATIO fundamentalis nostræ conclusionis 29. potest sic breviter proponi. Ad rectitudinem operationis requiritur certitudo saltem mo-

L 1 ij